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nogle restriktioner, der gør, at vi simpelt hen 
ikke tjener så meget, som vi ellers kunne, altså 
hvis vi ikke havde de her mystiske regler. 

Kl. 14:45 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Mike Legarth. 

홢 . 홢 , Kl. 14:45 
Mike Legarth (KF): 
Jeg ville såmænd have spurgt hr. Morten Helveg 
Petersen om det, han sluttede sit svar med, nem- 
lig om det ikke er mest hensigtsmæssigt, når vi 
nu har sat en proces i gang, er i gang med at smi- 
diggøre tingene og der kører forsøgsordninger, 
som allerede er blevet udvidet, at vi her i Folke- 
tinget venter med at vurdere det, indtil vi har et 
resultat fra den ordning og den proces, der er i 
gang. 

Kl. 14:46 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:46 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg så såmænd gerne, at vi skred til handling 
med det samme. Altså, hver dag, der går med de 
her regler, er jo en dag, hvor vi mister penge på 
det her. Så for min skyld og da bestemt også for 
turisterhvervets skyld, tror jeg, er det da klogest 
at skride til handling med det samme. 

V Kl. 14:46 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Og medmindre der kommer 
nye sidste øjebliks-tilkald, er det hr. Villum Chri- 
stensen som ordfører. 

Kl. 14:46 
(Ordfører) 
Villum Christensen (LA): 
Tak for et godt initiativ til denne forespørgsels- 
debat. Der er formentlig rigtig mange forklarin- 
ger på, at det ikke går helt så godt, som det har 
gjort, med dansk turisme. Men i modsætning til, 
hvad der er blevet sagt heroppefra og i salen, , 
tror jeg ikke, det skyldes, at man ikke i regioner- 
ne, altså i vækstfora, og ude lokalt i kommuner- 
ne gør en stor indsats. Vi er i fuld gang. Jeg tror 
ikke, at der er en eneste kommune, der ikke be- 
nytter enhver lejlighed til at promovere deres 
kommune så godt, som de overhovedet kan. Der 
bliver brugt rigtig, rigtig mange skillinger på det 
område. 

Så hvis jeg skal kigge på eller vurdere, hvad 
forklaringerne kan være, er jeg ret overbevist 
om, at vi skal skæve lidt til Skatteministeriet, 
som det jo også er blevet fremhævet her fra ta- 
lerstolen, nemlig til de helt grundlæggende ram- 

mevilkår, hvor vi er bagud på point fra starten. 
Det er indlysende, at de ting, der er blevet 
nævnt om fradrag på sommerhusene -  vi har 
hørt om energiafgifter, vi har hørt om forskellige 
andre skatteregler -  jo fra starten stiller et helt 
erhverv dårligere end de lande, vi sammenlig- 
ner os med. Det vil altså sige, at vi faktisk starter 
et 100-meter-løb med at være 20 m bagud. 

Danskere er jo kreative og kan sagtens finde 
ud af det selv, vi skal ikke have et hav af støtte- 
ordninger for at finde ud af, hvad vi skal gøre. 
Vi skal bare have lige vilkår med alle andre, så er 
jeg sikker på, at det danske turisterhverv sag- 
tens kan klare sig. Det kræver altså nogle or- 
dentlige drej på håndtagene ovre i Skattemini- 
steriet, så jeg ser med stor fortrøstningsfuldhed 
på, at regeringen nu vil kigge på de her ramme- 
vilkår, at man grundigt vil analysere, hvor det 
er, vi står svagere end vores konkurrenter. Det er 
det, erhvervet har allermest brug for. 

Vi vil gerne støtte regeringens forslag til ved- 
tagelse. 

Kl. 14:48 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ministeren. 

Kl. 14:48 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil også gerne starte med at kvittere for en 
god debat om fremtiden for dansk turisme, og 
hvordan vi får sat yderligere gang i både at til- 
trække flere turister og så sandelig også at sørge 
for, at de turister, der kommer her til landet, læg- 
ger flere penge, mens de er på ferie her, samtidig 
med -  som jeg også svarede fru Colette L. Brix 
indledningsvis -  at vi får en sikkerhed for, at vi 
får spredt turisterne over mere af året, bl.a. ved 
at sætte fokus på flere konferencer og i det hele 
taget aktivt virke for, at vi får flere turister til alle 
dele af landet, således at turisterhvervet får 
vendt den udvikling, der har været de sidste par 
år, hvor antallet af turister har været stagneren- 
de. 

Jeg vil også gerne kvittere over for fru Colette 
L. Brix i forhold til den mere generelle tilgang til 
det her. Jeg synes også, der er grund til at rose 
VisitDenmark og turisterhvervet selv for at være 
nået til en erkendelse af, at der skal en fælles 
strategi til; man bliver nødt til at trække i samme 
retning, hvis man for alvor vil gøre noget for at 
fremme turistindsatsen. 

Jeg vil også gerne her fra talerstolen tilkende- 
give, at regeringen er indstillet på at gå ind og så 
se på, hvad det er for forhold, der gælder for tu- 


